
 

 

 
 

 

 

 

      

 

DISTRETTO SOCIO-SANITARIO N. 54 - Castelvetrano 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DEI SINDACI n.  1 del 05/01/2022 

 

Oggetto: Concorso unico distrettuale per l’assunzione di n. 6 assistenti sociali – Presa d’atto 

della graduatoria di merito e della nomina dei vincitori. 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno 5 del mese di gennaio alle ore 10,00, si è riunito il Comitato 

dei Sindaci del Distretto Socio-Sanitario n. 54 di Castelvetrano, giusta convocazione di protocollo 

generale n. 121 del 03.01.2022, presso l’Auditorium “N. Fiore” (ex Chiesa di S. Agostino) di 

Castelvetrano. 

Presiede l’adunanza il Sig. Foscari Filippo, nella qualità di Vice Sindaco del Comune capofila 

di Castelvetrano, e sono rispettivamente presenti e assenti i componenti di seguito elencati: 

 

 Presenti Assenti 

1 Sindaco del Comune di Castelvetrano X   (delegato)  

2 Sindaco del Comune di Campobello di Mazara    X   

3 Sindaco del Comune di Partanna    X  

4 Sindaco del Comune di Poggioreale    X  

5 Sindaco del Comune di Salaparuta    X  

6 Sindaco del Comune di Santa Ninfa  ASSENTE 

7 Direttore del Distretto Sanitario di Castelvetrano    X  

 

Con la partecipazione dell’Avv. Simone Marcello Caradonna, Responsabile della Direzione 

Organizzativa II – Comune Capofila (in presenza) nella qualità di segretario verbalizzante. 

Il Presidente, constatata la sussistenza del numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

riunione ed invita a deliberare sull’argomento posto all’Ordine del Giorno.  

 

 

DISTRETTO SOCIO - SANITARIO D54 

Comuni di Castelvetrano  

 Campobello di Mazara - Partanna – Poggioreale – 

Salaparuta - Santa Ninfa - ASP TP 

 
  



2 

 

PROPOSTA di DELIBERAZIONE 

Il Responsabile della Direzione Organizzativa II – Comune Capofila, in relazione all’argomento 

segnato in oggetto, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del 

regolamento comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle 

illegalità, sottopone al Comitato dei Sindaci la seguente proposta di deliberazione attestando, 

contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi nemmeno potenziali. 

 
Vista la convenzione sottoscritta dai Sindaci dei Comuni di Castelvetrano – Comune capofila, 

Campobello di Mazara, Partanna, Santa Ninfa, Salaparuta e Poggioreale, facenti parte del Distretto 

Socio – Sanitario D 54, approvata con la deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 8 del 30.08.2021, 

per la gestione in forma associata dei servizi e degli interventi sociali e socio-sanitari distrettuali D 

54”. 

Vista la deliberazione del Comitato dei Sindaci del Distretto Socio-Sanitario D54 – Comune capofila 

Castelvetrano - n. 13 del 16.11.2021 avente ad oggetto “Potenziamento del sistema dei servizi sociali 

comunali ai sensi dell’art. 1 commi 797 e seguenti della Legge 30 dicembre 2020 n. 178. Concorso 

unico distrettuale per l’assunzione di n. 6 assistenti sociali”;  

Vista la determinazione dirigenziale del Responsabile della II Direzione Organizzativa “Servizi al 

Cittadino e Pubblica Istruzione” del Comune capofila di Castelvetrano n. 29 del 23.11.2021, avente 

ad oggetto “Distretto Socio Sanitario D54 - Bando di concorso per l’assunzione di n. 6 Assistenti 

Sociali – Categoria giuridica D – Posizione Economica D1 – CCNL Enti Locali”, rettificata con 

successiva determinazione dirigenziale n. 30 del 03.12.2021;  

Visto il bando di concorso distrettuale per titoli ed esami per l’assunzione, a tempo indeterminato 

ed a tempo pieno, di n. 6 unità di personale con il profilo professionale di “Assistente Sociale” – 

Categoria giuridica “D” – Posizione economica “D1” – CCNL “Funzioni locali” allegato alla 

superiore determinazione dirigenziale;  

Visto il provvedimento del Sindaco del Comune capofila di Castelvetrano n. 48 del 22.12.2021 

avente ad oggetto “Nomina Commissione Esaminatrice del concorso unico distrettuale, per titoli ed 

esami, per l’assunzione di n. 6 unità di personale con il profilo professionale di Assistente Sociale - 

Categoria giuridica “D” – Posizione Economica “D1” – CCNL “Funzioni Enti Locali”; 

Vista la determinazione dirigenziale del Responsabile della II Direzione Organizzativa “Servizi al 

Cittadino e Pubblica Istruzione” del Comune capofila di Castelvetrano n. 48 del 31.12.2021, avente 

ad oggetto “Distretto Socio Sanitario D54 – Concorso unico distrettuale per l’assunzione di n. 6 

Assistenti Sociali – Approvazione graduatoria di merito e nomina vincitori”;  

Vista la L. 241/90; 

Vista la L.R. n. 48/91; 

Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000; 

Vista la L.R. n. 30/2000; 



3 

 

Visto il D. Lgs. 165/2001; 

Visto l’art. 1, commi 797 e 801, della Legge 30 dicembre 2020 n. 178; 

Visto il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 144 del 25/06/2021 avente ad 

oggetto “Disposizioni per il potenziamento del sistema dei servizi sociali comunali di cui all’art. 1, 

comma 797 e seguenti, della Legge 30 dicembre 2020 n. 178 (Legge di Bilancio 2021)”; 

Visto l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

Visto lo Statuto del Comune di Castelvetrano;  

Visto il Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza 2021/2023;  

Visto il Provvedimento del Sindaco n. 32 del 31 agosto 2021; 

Dato atto che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda allegata “A” al 

piano di Auditing 2019/2021; 

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 

147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n., 174/2012; 

Visto il parere di seguito espresso: 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si esprime parere di regolarità tecnica FAVOREVOLE                                          Il Responsabile del Servizio 
                            05.01.2022                                                                           f.to     Avv. Simone Marcello Caradonna   
 
                                                                                                                          

PROPONE 

al Comitato dei Sindaci 

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 

1. Prendere atto della graduatoria di merito e della nomina dei vincitori del concorso unico 

distrettuale per l’assunzione di n. 6 Assistenti Sociali approvata con la determinazione 

dirigenziale del Responsabile della II Direzione Organizzativa “Servizi al Cittadino e 

Pubblica Istruzione” del Comune capofila di Castelvetrano n. 48 del 31.12.2021. 

2. Demandare al Responsabile della II Direzione Organizzativa “Servizi al Cittadino e 

Pubblica Istruzione” del Comune capofila di Castelvetrano ed ai Responsabili degli Uffici del 

Personale dei Comuni facenti parte del Distretto Socio – Sanitario D 54 l’adozione degli 

adempimenti conseguenziali finalizzati alla definitiva assunzione dei vincitori del suddetto 

concorso. 

3. Disporre la pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio on-line e sul sito 

istituzionale del Comune di Castelvetrano nella sezione dedicata “Delibere Comitato dei 

Sindaci”. 



4 

 

4. Disporre la trasmissione della presente deliberazione, ai fini della pubblicazione, all’Albo 

Pretorio on-line e sui siti istituzionali dei Comuni del Distretto Socio-Sanitario n. 54. 

5. Attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 3 del D. 

L. 174/2012 e s.m.i                                                                     

                                              Il Responsabile della Direzione Organizzativa II – Comune Capofila 

                                                                           f.to   Avv. Simone Marcello Caradonna           

 

IL COMITATO DEI SINDACI 

VISTA ed ESAMINATA la superiore proposta di deliberazione; 

DATO ATTO che sulla presente proposta di deliberazione è stato acquisito, ai sensi dell’art. 49, 

comma 1°, del D. Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 174/2012 e s.m.i., il parere 

favorevole del Responsabile della Direzione Organizzativa II – Comune Capofila in ordine alla 

regolarità tecnica ed alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

1. APPROVARE la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “Concorso unico 

distrettuale per l’assunzione di n. 6 assistenti sociali – Presa d’atto della graduatoria di 

merito e della nomina dei vincitori” che qui si intende integralmente riportata e trascritta. 

2. ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 

3 del D. L. 174/2012 e s.m.i. 

 

Il Sindaco del Comune di Castelvetrano   

Delegato il Vice Sindaco Foscari Filippo                                    F.TO 

Per il Sindaco del Comune di Campobello di Mazara                  F.TO  

Il Sindaco del Comune di Partanna                                       F.TO  

Il Sindaco del Comune di Poggioreale                                       F.TO   

Il Sindaco del Comune di Salaparuta                                       F.TO  

Sindaco del Comune di Santa Ninfa                                            ASSENTE 

Direttore del Distretto Sanitario                                        F.TO 

 

                      Il Segretario  

    f.to    Avv. Simone Marcello Caradonna              

 

 

 

 



5 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica, su conforme attestazione del personale addetto 

all’Albo Pretorio, che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune 

di Castelvetrano - Comune capofila del distretto Socio–Sanitario n. 54 dal ___________________al 

______________________ 

 

Dalla Residenza Municipale ________________ 

 

 Il Segretario Generale 

______________________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ___________________ per il 

decorso del termine previsto dall’art. 12, comma 2, della L.R: n. 44/1991. 

Dalla Residenza Municipale ________________ 

 

 Il Segretario Generale 

______________________________________ 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano_____________________ 

 

                                                                                                                               Il Segretario Generale 

______________________________________ 


